Magister Martinus de Zoemeren hereditariam paccionem trium modiorum siliginis mesure de Buscoducis solvendam hereditarie purificationis et in Buscoducis tradendam, de et ex manso quodam quondam Johannis Zerijssoen de Erpe, sito in parrochia de Tilborch, ultra aggerem ibidem, inter hereditatem Gerardi Back ex uno et inter communitatem ibidem adiacentem ex alio, et ex universis terris, pratis, pascuis, mericis et aliis attinentiis eiusdem mansi, singulis et universis, ubicumque locorum consistentibus, sitis aut solvendis atque ex parte et iure quondam Luce de Erpe filii quondam Johannis de Erpe predicti spectantibus in mansione quadam eiusdem quondam Johannis Zerijss dicta Zwanenborch sita in Oesterwijck, inter hereditatem heredum quondam Johannis die Wijflet ?dce pti contrad... ex uno et inter communitatem ex alio, et ex terris et hereditatibus aliis universis ad dictas partem et ius mansionis predictae spectantibus, quam paccionem trium modiorum siliginis ..... magister Martinus de Zoemeren erga Johannem Hoernken acquisierat, insuper medietatem hereditarie paccionis duorum modiorum siliginis mesure de Buscoducis solvende hereditarie purificationis et in Buscoducis tradende, de et ex manso quodam Luce de Erpe filii quondam Johannis Zerijssoen, sito in parrochia de Westtilborch prope aggerem dictum Bacx Dijck atque ex terris, pratis, pascuis et mericis et ex ceteris attinentiis universis ad dictum mansum spectantibus, ubicumque locorum consistentibus, sitis aut solvendis, quam paccionem dictus magister Martinus de Zoemeren erga Lucam de Erpe filium quondam Johannis Zerijssoen emendo acquisierat prout in diversis litteris, hereditarie supportavit Woltero van den Broeck pellifici filio quondam Nicolai van den Broeck, cum litteris, aliis et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte sui deponere. Testes Becker et Beerze. Datum XVIII februarii.

**560. 1233/163-7/24-02-1464. Solvit.**

De kinderen van wijlen Johannes van Gunterslaer natuurlijke zoon van wijlen Johannes van Gunterslaer:

1. Matheus,

2. Hillegondis, getrouwd met Theodoricus Theodorici van der Elst, droegen over aan Ghisbertus Christiani Ghijsbrechssoen een erfpacht van 2 mud rogge, gaande uit

1. een huis, erf en tuin onder Oisterwijk, tussen erfgoed van Arnoldus die Greve en tussen erfgoed van de broers Johannes en Jacobus, kinderen van Gerardus van Be...(vervaagd),

2. een beemd van 2 bunder, in Oisterwijk, ter plaatse Wippenhout, tussen de Loise Broek en tussen Brieuinks Beemd,

welke pacht eerstgenoemde Johannes van Gunterslaer gekocht had van Johannes Henrici Reijneri Loenman de mesmaker.

Matheus filius quondam Johannis de Gunterslaer filius naturalis quondam Johannis de Gunterslaer et Theodoricus van der Elst filius quondam Theodorici, maritus et tutor legitimus, ut dicebat, Hillegondis sue uxoris, filie dicti quondam Johannis de Gunterslaer filii naturalis quondam Johannis predicti hereditariam pactionem duorum modiorum siliginis mensure de Buscoducis solvendam hereditarie purificationis et in Buscoducis tradendam, de et ex domo, area et orto cum suis attinentiis, sitis infra libertatem de Oesterwijck, inter hereditatem Arnoldi die Greve ex uno et inter hereditatem Johannis et Jacobi, fratrum, liberorum Gerardi de Be...(vervaagd), insuper ex pecia prati dua bonaria prati vel circiter continente, sita in parrochia de Oesterwijck, ad locum dictum Wippenhout inter hereditatem seu paludem dictam dLoijsche Broeck ex uno et inter pratum dictum Brieuincx Beempt ex alio, quam pactionem [Johannis] de Gunterslaer filius naturalis quondam Johannis de Gunterslaer erga Johannem filium Henrici Loenman filii quondam Reijneri Loenman cutellificis emendo acquisierat prout in litteris, hereditarie supportaverunt Ghisberto filio quondam Christiani Ghijsbrechssoen cum litteris et iure, promittens super omnia et habenda warandiam, obligationem deponere et satisfacere. Testes Hezeacker et Beerze. Datum XXIII februarii, sexta post invocavit(?).

..... Ghiselbertus antiquas litteras.

**561. 1233/163-8/24-02-1464. Solvit.**

Meester Johannes Ghiselberti Christiani Ghijsbrechs deed afstand van zijn recht tot vernaderen.

Magister Johannes filius Ghiselberti filii quondam Christiani Ghijsbrechs prebuit, alter cessit et reportavit. Testes, datum supra.

**562. 1233/182v-7/21-06-1464. Scabini noluerunt. Solvit.**

Johannes Henrici van den Doren en Godefridus van Hulsen, H.Geestmeesters in Oisterwijk, droegen over aan Johannes Loenman een erfpacht van 20 lopen rogge, waarvan Henricus Brabants 12 lopen betaalt en Adrianus Luer 8 lopen, uit goederen gelegen in Oisterwijk ter plaatse Udenhout en in Tilburg.

Johannes van den Doren filius quondam Henrici et Godefridus de Hulsen tamquam magistri et rectores mense sancti spiritus in Oesterwijck, potentes ad infrascriptum ut dicebant, hereditariam pactionem viginti lopinorum siliginis mensure de Oesterwijck, de qua pactione Henricus Brabants duodecim lopinos siliginis et Adrianus Luer octo lopinos siliginis hereditarie solvere consueverant et tenebantur dicte mense ex certis et diversis hereditatibus in parrochiis de Oesterwijck ad locum dictum Udenhout et de Tilborch situatis et que paccio nunc ad dictam mensam hereditarie pertinere dinoscitur, ut dicebant, hereditarie supportaverunt Johanni Loenman cum iure dicte mense competente in quibuscumque litteris mencionem inde facientibus, promittentes indivisi sub obligatione omnium bonorum dicte mense ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte dicte mense deponere. Testes Ghijssele et Beerze. Datum XXI junii.

**563. 1233/190-7/16-08-1464. Scabini noluerunt. Solvit.**

Willelmus Henrici Nellen droeg over aan zijn broer de heer Henricus

1. een erfpacht van 13 lopen rogge, gaande uit een huis en tuin in Oisterwijk, tussen erfgoed van Johannes Peters Poijnenborch en tussen erfgoed van Tielmannus Hoij..s,

2. alle goederen die behoorden aan Henricus Henrici Nellen,

welke pacht en goederen genoemde Willelmus Nellen verworven had van genoemde Henricus Henrici Nellen.

Willelmus Nellen filius naturalis quondam Henrici Nellen tredecim lopinos siliginis hereditarie pactionis solvendam hereditarie purificationis ex domo et orto cum suis fundo et attinentiis sitis in libertate de Oesterwijck, inter hereditatem Johannis Poijnenborch Peterssoen ex uno et inter hereditatem Tielmanni Hoij..s ex alio, insuper quecumque alia bona hereditaria et parata que ad Henricum filium quondam Henrici Nellen spectabant, quos tredecim et bona predicta dictus Willelmus Nellen erga dictum Henricum filium quondam Henrici Nellen acquisierat, ut

dicebat in litteris de Oesterwijck contineri, hereditarie supportavit domino Henrico suo fratri, cum litteris, aliis et iure et arrestadiis, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte sui deponere, tali condicione annexa quod premissa stabant ad iura patrie et vicinorum ut in forma. Testes Hezeacker et Beerze. Datum XVI augusti.

**564. 1233/204-7/21-06-1464. Solvit.**

Johannes Loenman beloofde de tafel van de H.Geest van Oisterwijk 38 peters en 15 mud rogge, met Lichtmis over 4 jaar.

Johannes Loenman promisit super omnia et habenda michi ad opus mense sancti spiritus de Oesterwijck XXXVIII aureos peters vel valorem pro quolibet huiusmodi peter, et quinque modios siliginis mensure de Buscoducis, a purificationis proxime futuro ultra quatuor annos persolvendos. Testes, datum supra. (Ghijsselen et Beerze. Datum XXI junii).

**565. 1233/224v-3/15-12-1463. Solvit.**

Johannes Johannes Sampson droeg over aan de heer Arnoldus Henrici van Buedel een erfcijs van 4 Gelrie gulden, welke Johannes van den Eijnde betaalt, gaande uit een huis en tuin van genoemde Johannes van den Eijnde in Oisterwijk, tussen erfoegd van Gerardus Fijen en tussen erfoegd van Johannes Zweders, welke cijns Marselinus Johannis van Vessem verworven had van Arnoldus Ghisberti Houtappels.

Johannes Sampson filius quondam Johannis Sampson quatuor monos? florenos Gelrie gulden vocatos bonos et laudabiles hereditarii census, quos Johannes van den Eijnde solvere tenetur in festo purificationis, de et ex domo ac orto dicti Johannis van den Eijnde sitis in villecacione de Oesterwijck, inter hereditatem Gerardi Fijen ex uno et inter hereditatem Johannis Zweders ex alio, quos quatuor monos florenos Marselinus filius Johannis de Vessem erga Arnoldum Houtappel filium Ghisberti Houtappels acquisierat prout in litteris de Oesterwijck, hereditarie supportavit domino Arnoldo filio Henrici de Buedel, cum litteris, aliis et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte sui et dicti quondam Marselii et ex parte quorumlibet eiusdem deponere, cum condicione consueta. Testes Gheel et Becker. Datum XV decembris.

**566. 1233/224v-4/15-12-1463. Solvit.**

Heijmannus Heijmanni van den Heeck deed afstand van zijn recht tot vernaderen.

Heijmannus filius quondam Heijmanni van den Heeck prebuit et reportavit. Testes, datum supra.

**567. 1233/249v-5/08-05-1464. (Geen datum, niets in margine).**

Matheus Willelmi Goijartssoen man van Katharina, weduwe van Theodoricus Ringel (geen handeling) het vruchtgebruik in een erfpacht van 1 mud, gaande uit

1. de Steltakker, 15 lopen, in Oisterwijk, tussen erfoegd van Johannes Stijnen en tussen erfoegd van Gertrudis van Laerhoven en haar kinderen,
2. een beemd, de Dieze, 1½ bunder, in Oisterwijk, tussen erfoegd van Gerardus Buckincx en tussen erfoegd van Johannes die Becker. (verder niets).

Matheus filius quondam Willelmi dicti Goijartssoen maritus legitimus, ut dicebat, Katharine sue uxoris, relicte quondam Theodoricus Ringel et ipsa cum eodem tamquam cum tutore usufructum sibi, ut dicebat, competentem in hereditaria paccione unius modii (niet genoteerd welke graansort) mensure de Buscoducis solvendam hereditarie purificationis, de et ex agro terre dicto die Steltacker, quinque lopinatas terre vel circiter continente, sito in parrochia de Oesterwijck, inter hereditatem Johannis Stijnen ex uno et inter hereditatem Gertrudis de Laerhoven et eius liberorum ex alio, item ex prato quondam dicto die Diese, unum et dimidium bonaria terre vel circiter continente, sito in parrochia predicta, inter hereditatem Gerardi Buckincx ex uno et inter hereditatem Johannis die Becker ex alio, (verder niets).

**568. 1233/249v-6/08-05-1464. (Geen datum, niets in margine).**

Vervolgens droeg de heer Henricus Ringels, priester, genoemde pacht over aan Godefridus Godefridi van Hulsen.

Notum sit universis quod cum ita actum esset constitutus coram scabinis infrascriptis dominus Henricus Ringels, presbiter, dictam paccionem hereditarie supportavit Godefrido de Hulsen filio quondam Godefridi, cum litteris, aliis et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte sui deponere. Testes (verder niets).

Hieronder staat doorgehaald: erga Katharinam filiam naturalem quondam domini Johannis Paeuweter acquisierat, prout in litteris, hereditarie supportavit).

**569. 1233/250-1/08-05-1464. Solvit.**

De heer Henricus Theodoricus Ringels, priester, droeg over aan Godefridus van Hulsen een erfpacht van 1 mud rogge, gaande uit

1. de Steltakker, 15 lopen, in Oisterwijk, tussen erfgoed van Johannes Stijnen en tussen erfgoed van Geertrudis van Laerhoven,
2. een beemd, de Dieze, 1½ bunder, in Oisterwijk, tussen erfgoed van Godefridus Buckincs en tussen erfgoed van Johannes die Becker,

welke pacht genoemde heer Henricus verworven had van Katharina Johannis Paeuweter. Dominus Henricus Ringels, presbiter, filius quondam Theodorici Ringels hereditariam pactionem unius modii siliginis mensure de Buscoducis solvendam hereditarie purificationis, de et ex agro terre dicto die Steltacker, quinque lopinatas terre vel circiter continente, sito in parrochia de Oesterwijck, inter hereditatem Johannis Stijnen ex uno et inter hereditatem Geertrudis de Laerhoven ex alio, item ex prato quodam dicto die Diese, unum et dimidium bonaria terre vel circiter continente, sito in parrochia predicta, inter hereditatem Godefridi Buckincs ex uno et inter hereditatem Johannis die Becker ex alio, quam pactionem dictus dominus Henricus erga Katharinam filiam naturalem quondam domini Johannis Paeuweter acquisierat, prout in litteris, hereditarie supportavit Godefrido de Hulsen, cum litteris, aliis et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte sui deponere. Testes Ghijssele et Becker. Datum octava maij, tercia post vocem.

**570. 1233/250-2/08-05-1464. Solvit.**

Vervolgens deden Matheus Willelmi Goijartss, man van genoemde Katharina en Katharina zelf afstand van elk recht dat zij in genoemde pacht heeft, ten behoeve van genoemde Godefridus.

Notum sit universis quod cum ita actum esset constituti coram scabinis infrascriptis Matheus filius quondam Willelmi Goijartss, maritus legitimus dicte Katharine sue uxoris et ipsa cum eodem tamquam cum suo tutore, super dictam pactionem atque iure vitalis pensionis, quas eadem Katharina in eadem pactione sibi reservavit ad opus dicti Godefridi renunciaverunt, promittens et ipsa cum eodem tamquam cum tutore super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte eorum deponere. Testes, datum supra.

**571. 1233/274v-6/06-09-1464. Solvit.**

De heer Joerdanus Johannis van Geldrop, kanunnik van St. Peter te Oirschot, verkocht aan de zusters in Oisterwijk, wonend nabij de kerk, een erfpacht van 2 mud rogge, gaande uit een huis, erf en tuin en erfgoederen, 4 lopen, in Oirschot in de herdgang van den Kerkhof, tussen een openbare weg en tussen de Kerkstraat, strekkend van erfgoed van de heer Jordanus Eijskens, priester, tot aan erfgoed van Wolterus Wolteri van den (onleesbaar).

Dominus Joerdanus filius quondam Johannis de Geldrop, canonicus sancti Petri Oerscot.. hereditarie vendidit michi ad opus sororum sancte Katharine commorantium in parrochia de Oesterwijck, prope ecclesie ibidem, hereditariam pactionem duorum modiorum siliginis mensure de Buscoducis solvendam hereditarie purificationis et in Oesterwijck tradendam et deliberandam, de et ex domo, area et orto et hereditatibus sibi adjacentibus, quatuor lopinatas terre vel circiter continentibus, sitis in parrochia de Oerscot in pastoria van den Kerchoff, inter communem plateam ex uno et inter viam ecclesie ex alio, tendentibus ab hereditate domini Jordani Eijskens presbiteri ad hereditatem Wolteri van den (onleesbaar) filii quondam Wolteri, ut dicebat, promittens super omnia warandiam et satisfacere. Testes Heijm et (onleesbaar). Datum sexta septembris.

Traditur domino Willelmo die Bie, confessori dictarum sororum.

In margine sinistra: De consensu dominorum scabinorum Zegeri, Huvenberts, Berwouts et He..tus, litteram he.... pro dicto conventu ?cum in.... domini (verder onleesbaar).

**572. 1233/275-1/06-09-1464. Scabini noluerunt. Solvit.**

De heer Willelmus die Bie, priester, biechtvader der genoemde zusters, beloofde genoemde heer Jordanus dat hij genoemde pacht weder kan verkopen, tenminste per mud en voor 35 peters per mud.

Dominus Willelmus die Bie, presbiter, confessor dictarum sororum, potens ad hoc, ut dicebat, palam recognovit et sub obligatione omnium bonorum dictarum sororum ??predictarum dicto domino Jordano repromisit quod ipse dictam pactionem redimere potet et acquitare perpetuis temporibus, unum modium ?pic et non minus, quemlibet modium cum XXXV aureis peters vel valore et cum pactione anni redemptionis et arrestadiis, si que pertinere restiterunt solvende. Testes, datum supra.

**'s-Hertogenbosch, R.1234 ../60**

oktober 1464 - september 1465

001-153 R. van Arkel

154-211 L.C. van Doernen

212-307 G. Boest en A. van Weilhuizen

**573. 1234/18-5/15-12-1464. Solvit.**

Henricus Henrici Johannis Ghibonis Hannensoen van Helvoirt droeg over aan Willelmus Henrici Meijnart een erfpacht van 2 mud roogge, gaande uit 2 huizen en tuinen, aaneengelegen, onder Oosterwijk, ongeveer halverwege de kerk en de linde, tussen erfgoed van Gibo Heijen en tussen erfgoed van wijlen Michaelis van den Oirde, welke pacht Johannes Ghijbonis Hannensoen van Helvoirt gekocht had van Arnoldus Ruekeloes zoon van wijlen Johannes Blijeck.

Henricus filius quondam Henrici (<-- KLOPT DIT?) filii quondam Johannis filii quondam Ghibonis dicti Hannensoen van Helvoirt ..... hereditariam paccionem duorum modiorum siliginis mensure de Buscoducis solvendam hereditarie purificationis et in Buscoducis tradendam, de et ex duabus domibus et ortis cum eorum fundis, sibi invicem adiacentibus, sitis infra libertatem de Oosterwijck, in medio circiter inter ecclesiam ibidem et tyliam, inter hereditatem Gibonis dicti Heijen ex uno et inter hereditatem quondam Michaelis dicti van den Oirde ex alio, quam paccionem Johannes filius quondam Ghijbonis dicti Hannensoen van Helvoirt erga Arnoldum dictum Ruekeloes filium quondam Johannis dicti Blijeck emendo acquisierat prout in litteris, hereditarie supportavit michi ad opus Willelmi dicti Meijnart filii quondam Henrici cum dictis litteris, aliis et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte sui et dicti quondam Johannis filii quondam Ghijbonis (<--KLOPT DIT?) Hannens de Helvoirt eius patris et quorumlibet heredum et successorum suorum deponere. Testes Boechem et Balyaerts. Datum XV decembris. Henricus habet antiquas litteras, alter vidimus.

**574. 1234/24v-1/09-01-1465. Solvit.**

Matheus Henrici Kepkens van Nuwelant, man van Dympna Arnoldi Buckincs, droeg over aan Willelmus Henrici Nellen een erfpacht van 1 mud rogge, gaande uit een beemd, de Strijdhorst, in Oosterwijk, ter plaatse Heukulem, tussen erfgoed van Reijnkina weduwe van Franco Knoeps en haar kinderen en tussen de gemeint van Heukulem, welke pacht Hubertus Godefridi Janss van Oosterhout ten behoeve van Heilwigis Johannis Bebaerts gekocht had van Lambertus Wijtmanni Groten en van welke pacht Johannes Johannis Buckincs man van Gerarda Arnoldi Buckincs ten behoeve van voornoemde Matheus, man van Dympna, afstand had gedaan. Matheus filius quondam Henrici Kepkens de Nuwelant tamquam maritus et tutor legitimus Dympne sue uxoris filie quondam Arnoldi Buckincs unum modium siliginis annue et hereditarie paccionis, solvendum hereditarie purificationis, de et ex quodam prato dicto die Strijthorst, sito in parrochia de Oosterwijck, ad locum dictum Hukulem, inter hereditatem Reijnkine relicte quondam Franconis dicti Knoeps et eius liberorum ex uno et uno fine et inter communitatem de Hukulem ex alio, quem modum siliginis hereditarie paccionis Hubertus de Oosterhout filius quondam Godefridi Janss ad opus Heilwigis dicte Bebaerts filie quondam Johannis Bebaerts erga Lambertum dictum die Groet filium quondam Wijtmanni Groten emendo acquisierat et super quo modio siliginis hereditarie paccionis Johannes filius quondam Johannis Buckincs tamquam maritus et tutor Gerarde filie quondam Arnoldi Buckincs et iure ad opus Mathei predicti tamquam mariti et tutoris legitimi dicte Dympne sue uxoris hereditarie renunciavit, prout in diversis litteris scabinorum in Oosterwijck dicebat contineri, hereditarie supportavit Willelmo dicto Nellen filio quondam Henrici Nellen, cum dictis litteris, aliis et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte sui et ex parte supradicte Heilwigis Bekarts et quorumcumque suorum heredum et successorum deponere. Testes Belyaerts et Arkel. Datum IX januarii. Willelmus habet antiquas litteras, Matheus vidimus.

**575. 1234/24v-2/09-01-1465. Solvit.**

Johannes Johannis Spiker deed afstand van zijn recht tot vernaderen.

Johannes Spiker filius Johannis prebuit, aletr cessit et reportavit. Testes, datum supra.

**576. 1234/35-1/07-02-1465. Solvit.**

Arnoldus Arnoldi Arnoldi van Lairhoven droeg over aan Theodoricus Johannis Bayliuwes een erfpacht van ½ mud rogge, gaande uit

1. de helft van een stuk land met het huis daarop, ter plaatse Kerkhoven, tussen erfgoed van wijlen Gertrudis Martens en haar kinderen en tussen erfgoed van Arnoldus Bits zoon van wijlen Johannes Wijnen,
  2. een stuk land, ter plaatse Kerkhoven, tussen erfgoed van Goeswinus Groijs en tussen een openbare weg,
- welke pacht eerstgenoemde Arnoldus verworven had van zijn broer Arnoldus Arnoldi Arnoldi van Laerhoven.

Arnoldus filius naturalis quondam Arnoldi de Laerhoven filii quondam Arnoldi de Lairhoven dimidium modium siliginis hereditarie paccionis solvendum hereditarie purificationis, de et ex medietate pecie terre et ex domo in eadem stante, site ad locum dictum Karrichoven, inter hereditatem quondam Gertrudis dicte Martens et eius liberorum ex uno et inter hereditatem Arnoldi dicti Bits filii quondam Johannis Wijnen ex alio, atque de et ex pecia terre sita ad locum predictum inter hereditatem Goeswini dicti Groijs ex uno et inter communem plateam ex alio, quem dimidium modum siliginis primodictus Arnoldus erga Arnoldum de Laerhoven suum fratrem filium quondam Arnoldi de Laerhoven filii quondam Arnoldi de Laerhoven acquisierat, prout in litteris, hereditarie supportavit Theodorico filio quondam Johannis dicti Bayliuwes, cum dictis litteris, aliis et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui deponere. Testes Balyarts et Pieck. Datum VII februarii.

**577. 1234/65v-1/26-03-1465. Solvit.**

De heer Johannes die Haze, investitus van de begijnen van 's-Hertogenbosch, droeg over aan "mij" een erfcijs van 45 schellingen welke genoemde investitura beurt uit de Dorenakker, eertijds van Elisabeth van Haren, daarna van Gerardus van Berck, nu van Willelmus die Becker, in Oisterwijk, ter pplaatsse de Schijf, tussen erfgoed van Johannes van den Venne en tussen een openbare weg, strekkend van erfgoed van Gertrudis weduwe van Johannes Lijprechts tot aan erfgoed van Henricus van Beeck.

Dominus Johannes die Haze investitus beginarum opidi de Buscoducis XLquinque solidos annui et hereditarii census monete, quos dicta investitura hereditarie solvendos habet ex quodam agro dicto den Dorenacker olim ad Elisabeth de Haren, de post ad Gerardum de Berck, nunc ad Willelmum die Becker spectante, sito in parochia de Oesterwijck, ad locum dictum die Scive, inter hereditatem Johannis van den Venne ex uno et inter communem plateam ex alio, tendente ab hereditate Gertrudis relicte quondam Johannis Lijprechts ad hereditatem Henrici dicti de Beeck, ut dicebat, hereditarie supportavit michi cum iure sibi competente in quibuscumque litteris ..... promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui et dicte investiture deponere. Testes, datum supra. (Balyaert et Pieck. Datum XXVI marcii, tercia post letare).

**578. 1234/65v-2/27-03-1465. Solvit.**

Genoemde Rutgerus droeg voornoemde goederen over aan genoemde heer Johannes, ten behoeve van de investituur.

Dictus Rutgerus premissa hereditarie supportavit dicto domino Johanni ad opus dicte investiture, cum dictis litteris et iure ..... ut immediate supportatis. Testes Balyaert et Pieck. Datum XXVII marcii, quarta post letare.

**579. 1234/88-2/08-08-1465. Scabini noluerunt. Non solvit.**

Gerardus filius Willelmi Zeggars filii quondam Henrici dicti Zegers annuam et hereditariam paccionem duorum sextariorum siliginis mensure de Buscoducis solvendam hereditarie purificationis et in Buscoducis tradendam de et ex domo, area et orto sitis infra libertatem de Oesterwijck, inter hereditatem Johannis dicti Buckinc ex uno et inter communem plateam ex alio, quam paccionem Gerardus predictus erga Everardum filium quondam Arnoldi dicti van den Broeck acquisierat, prout in litteris, hereditarie supportavit michi ad opus Ambrosii Janss van der Stegen, cum dictis litteris, aliis et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte deponere. Testes Balyaert et Pieck. Datum octava augusti.

**580. 1234/95-3/08-06-1465. Duplicetur. Solverunt ambo.**

Johannes Wolteri van der Velde droeg over aan Mechtildis, weduwe van zijn broer Peter, alle goederen van wijlen zijn broer Petrus Wolteri van den Velde die hem aankomen na overlijden van de Mechtildis, weduwe van Peter, gelegen onder de dingbank van Oisterwijk. Mechtildis belooft de lasten die op deze goederen rusten te betalen.

De brief van Johannis wordt gegeven aan zijn zoon Wolterus.

Johannes dictus van den Velde filius quondam Wolteri dicti van der Velde, quecumque bona sibi de morte quondam Petri sui fratris filii dicti quondam Wolteri van den [Velde, iure] successionis advoluta sunt ac sibi per et post mortem Mechtildis relicte legitime dicti quondam [Petri iure] successionis advolvenda, ubicumque locorum, in tribunale dicta die dingbank de Oesterwijck consistentia, sita ac solvenda, ut dicebat, legitime et hereditarie supportavit [dicte] Mechtildi cum iure sibi competente in quibuscumque litteris, ut dicebat, promittens super [omnia] et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui, suorum heredum deponere, tali condicione ..... Mechtildis ..... (f.95-v) ex premissis e iure solvend.. sic et taliter dabit et solvet, ac dare etolvere tenebitur quod

dicto Johanni ad et super se et reliqua sua bona dampna exinde non enemant quovismodo in futurum, prout dicta Mechtildis cum tutore hoc palam recognovit et sub obligatione premissorum dicto Johanni repromisit. Testes Balyaert et Arkel. Datum octava junii. Traditur littera Johannis Woltero suo filio.

**581. 1234/95v-2/08-06-1465. Solvit.**

Wolterus Johannis van der Velde deed afstand van zijn recht tot vernaderen. Wolterus filius Johannis van der Velde prebuit, alter cum tutore cessit et reportavit. Testes, datum supra.

**582. 1234/95v-3/08-06-1465. Solvit.**

Voornoemde Mechtildis droeg over aan de broers Arnoldus en Nicholaus, kinderen van Engbertus van Aerle, de Sluisbeemd in Oisterwijk, ter plaatse Heukulem, tussen erfgoed van Johannes van Loenhout en tussen de Molendijk, strekkend van de Aa tot aan de gemeint. Predicta Mechtildis cum tutore peciam prati dicti den Sluijsbeempt siti in parrochia de Oesterwijck, ad locum dictum Hukulem, inter hereditatem Johannis dicti de Loenhout ex uno et inter aggerem dictum den Molendijck ex alio, tendentem a communi aqua die Aa vocata ad communitatem ibidem, ut dicebat, hereditarie supportavit Arnoldo et Nicholao, fratribus, liberis quondam Engberti dicti de Aerle cum iure sibi competente in quibuscumque litteris, ut dicebat, promisit cum dicto tutore super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte sui et suorum heredum et successorum deponere. Testes, datum supra.

**583. 1234/95v-4/08-06-1465. Solvit.**

Vervolgens (??verhuurden?) .... genoemde broers genoemde beemd aan Mechtildis, die de beemd haar leven lang mag gebruiken, voor de lasten. Notum sit universis quod cum ita actum esset (?ut) constituti igitur coram scabinis infrascriptis dicti fratres dictam peciam prati loca... ..... locac... ..... dicte Mechtildi, ab eadem, quoad vixerit ipsa, habendam et possidendam pro oneribus exinde e iure solvendis, dandis ab ea termino solutionis et loco ad hoc debitis, promittentes indivisi super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte eorum, vita eiusdem Mechtildis durante deponere. Testes, datum supra.

**584. 1234/124-3/29-12-1464. Solvit.**

Bernardus Mathei Berthoutss, Godefridus Yewaenss, Willelmus Lodevici van Strijp en Willelmus Willelmi Scoenvoet beloofden de tafel van de H.Geest in Oisterwijk en de kerkfabriek in Oisterwijk 28 peters met St.Jacob aanstaande. Bernardus filius quondam Mathei Berthoutss, Godefridus Yewaenss, Willelmus filius quondam Lodevici de Strijp et Willelmus filius quondam Willelmi Scoenvoet promiserunt indivisi super omnia et habenda michi ad opus mense sancti spiritus in Oesterwijck et ad opus fabricae ecclesie in Oesterwijck XXVIII aureos peters, XVIII stuferos vel valorem pro quolibet peter computando, Jacobi apostoli proxime futuro persolvendos. Testes Ghijssele et Pieck. Datum XXIX decembris.

**585. 1234/160-3/15-11-1464. Solvit.**

Wolterus, zoon van Nycolaus Pluijmen en van Jutta Wolteri Brocken, en zijn halfbroer Henricus, zoon van Johannes Brabants en van genoemde Jutta, verkochten aan Henricus Johannis die Loze een stuk land genaamd ...bler in Oisterwijk, nabij de Nedervonderse Molen, tussen een openbare weg en tussen erfgoed van Johannes die Becker de jonge, strekkend van een oopenbare weg tot aan erfgoed van Aleijdis Baten en haar kinderen. Wolterus filius quondam Nycolai Pluijmen ab eodem quondam Nycolao et quondam Jutta filia quondam Wolteri Brocken et Henricus filius quondam Johannis Brabants, ab eodem quondam Johanne et dicta quondam Jutta geniti, peciam terre dictam ...bler sitam in parrochia de Oesterwijck, iuxta molendinum venti dictum die Nedervondersche Moelen inter communem viam ex uno et inter hereditatem Johannis die Becker iunioris ex alio, tendente a communi via ad hereditatem Aleijdis Baten et eius liberorum, ut dicebant, hereditarie vendiderunt Henrico die Loze filio quondam Johannis die Loze, promittentes indivisi super omnia et habenda warandiam et obligationem deponere excepto censu fundi exinde e iure solvendo, ut dicebat. Testes, datum supra. (Cupe et Balyaert. Datum XV novembris).

**586. 1234/160-4/15-11-1464. Solvit.**

Godefridus Henrici Johannis Brabants deed afstand van zijn recht tot vernaderen. Godefridus filius Henrici filii quondam Johannis Brabants prebuit et reportavit. Testes, datum supra.

**587. 1234/175-6/16-04-1465. Solvit.**

(In fichier onder Oisterwijk. Is echter Oostelbeers).

Petrus filius naturalis quondam Henrici Gielissoen hereditariam paccionem duorum et dimidii modiorum siliginis mensure de Beerze, quam Petrus filius quondam Henrici Mesmekers promiserat se daturum et soluturum dicto Petro filio naturali quondam Henrici Gielissoen hereditarie purificationis ex pecia terre partim arabilis et partim pascualis, sita in parrochia de Oestelbeerze, inter hereditatem Johannis van den Venne et Gerardi Dries ex uno et inter hereditatem Godefridi Loden et Theodorici Scaep ex alio, quam peciam terre dictus Petrus filius quondam Henrici Mesmekers erga dictum Petrum filium naturalem quondam Henrici Gielissoen ad pactum acquisierat, prout in litteris, hereditarie supportavit Egidio suo fratri naturali filio dicti quondam Henrici Gielissoen, cum litteris et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui deponere. Testes, datum supra. (Boechem et Balyaert. Datum XVI aprilis, sexta post quasimodo).

**588. 1234/181-4/12-06-1465. Solvit.**

Johannes Johannis Sijmonssoen droeg over aan Henricus Godefridi Emmensoen van Riel  
1. een huis, erf en tuin, onder Oisterwijk, tussen erfgoed van Katharina weduwe van Arnoldus Roekeloes en haar kinderen en tussen erfgoed van Wolterus van Eel,

2. een erfpacht van 9 sester rogge, gaande uit

a. een huis, erf en tuin onder Oisterwijk, tussen erfgoed van Johannes Sappeels zoon van Arnoldus Roekeloes en tussen erfgoed van Michaelis Sappeels,

b. een huis, erf en tuin onder Oisterwijk, tussen eerstgenoemd huis, erf en tuin en tussen erfgoed van Thomas Hesselssoen,

c. alle goederen die Arnoldus Roekeloes zoon van wijlen Johannes Blieck en zijn vrouw Katharina Johannis Sappeels door de dood van Michaelis Sappeels toekomen en hen aan zullen komen door de dood van Aleijdis weduwe van Michaelis Sappeels, welk huis, erf en tuin en erfpacht genoemde Johannes Johannis Sijmonssoen verworven had van Bertramus Johannis Bertramssoen.

Johannes filius quondam Johannis Sijmonssoen domum, aream et ortum sitos infra libertatem de Oesterwijck, inter hereditatem Katharine relicte quondam Arnoldi Roekeloes et eius liberorum ex uno et inter hereditatem Wolteri de Eel ex alio, insuper hereditariam paccionem novem sextariorum siliginis mensure de Buscoducis, solvendam hereditarie purificationis et in Buscoducis tradendam, de et ex domo, area et orto sitis infra libertatem de Oesterwijck, inter hereditatem Johannis Sappeels filii Arnoldi Roekeloes ex uno et inter hereditatem Michaelis Sappeels ex alio, insuper de et ex domo, area et orto sitis infra dictam libertatem, inter primodictos domum, aream et ortum ex uno et inter hereditatem Thome Hesselssoen ex alio, insuper de et ex omnibus et singulis bonis Arnoldo Roekeloes filio quondam Johannis Blieck et Katharine sue uxori filie quondam Johannis Sappeels aut eorum alteri de morte quondam Michaelis Sappeels iure successionis hereditarie advolutis ac eis aut eorum alteri per et post mortem Aleijdis relicte eiusdem quondam Michaelis Sappeels iure successionis hereditarie advolvendis, ubicumque locorum consistentibus, sitis aut solvendis, quos dictos domum, aream et ortum et paccionem predictam dictus Johannes filius quondam Johannis Sijmonssoen erga Bertramus filium quondam Johannis Bertramssoen acquisierat prout in litteris, hereditarie supportavit Henrico filio Godefridi Emmensoen de Riel, cum litteris, aliis et iure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Vladeracken et Erpe. Datum XII junii.

**589. 1234/181-5/12-06-1465. Solvit.**

Johannes Johannis Sijmonssoen droeg over aan Henricus Godefridi Emmensoen van Riel een erfpacht van ½ mud rogge, gaande uit een stuk land met de gebouwen daarop, 5 lopen, in Oisterwijk, ter plaatse Udenhout ter plaatse de Kruisstraat, tussen een openbare weg en tussen erfgoed van Wolterus Priems, welke pacht Hubertus van Oesterhout ten behoeve van Johannes Johannis Sijmons verworven had van kinderen van wijlen Theodoricus Tiel die Vet zoon van Johannes die Vet

1. Lambertus die Vet,

2. Christina, gehuwd met Wolterus Hack, zoon van Johannes Buckincs,

3. Heilwigis, gehuwd met Hermannus Wolteri Berthouts.

Johannes Sijmons filius quondam Johannis Sijmonssoen dimidium modium siliginis hereditarie paccionis solvendum hereditarie purificationis de et ex pecia terre cum edificiis super eandem stantibus, quinque lopinatas terre vel circiter continente, sita in parrochia de Oesterwijck, in loco dicto Udenhout ad locum dictum die Cruisstraet, inter communem plateam ex uno et inter hereditatem Wolteri Priems ex alio, quem dimidium modium siliginis Hubertus de Oesterhout ad opus Johannis Sijmons filii Johannis Sijmons erga Lambertum die Vet filium quondam Theodorici dicti Tiel die Vet filii quondam Johannis die Vet, Wolterum Hack filium

quondam Johannis Buckincs maritum et tutorem legitimum Christine sue uxoris et Hermannum filium quondam Wolteri Berthouts eius sororios maritum et tutorem legitimum Heilwigis sue uxoris, filiarum quondam Theodorici Tiel die Vet predicti acquisierat, prout in litteris scabinorum de Oesterwijck super hoc confectis plenius continetur, hereditarie supportavit Henrico filio quondam Godefridi Emmensoen de Riel, cum litteris, aliis et iure, promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes, datum supra.

**590. 1234/181-6/12-06-1465. Solvit.**

Johannes Johannis Sijmonssoen droeg over aan genoemde Henricus Godefridi Emmensoen een erfpacht van 2 mud rogge welke Ghisbertus Christiani Ghijsbrechsoen beloofd had aan zijn zwager, genoemde Johannes Johannis Sijmonssoen, man van Elisabeth Ghisberti, gaande uit alle goederen van voornoemde Ghisbertus.

Johannes filius Johannis Sijmonssoen duos modios siliginis hereditarie paccionis, quos duos modios siliginis Ghisbertus filius quondam Christiani Ghijsbrechsoen promiserat se daturum et soluturum dicto Johanni filio Johannis Sijmonssoen suo sororio, marito et tutori Elisabeth sue uxoris filie Ghisberti predicti hereditarie purificationis, ex et de omnibus et singulis bonis Ghisberti predicti in quibuscumque locis, parrochiis, inter quos et ?ubilibet/ubiillabo? sita sunt, in duro, in molle, in profundo vel in sicco, ut dicebat in litteris scabinorum de Oesterwijck plenius contineri, hereditarie supportavit dicto Henrico filio Godefridi Emmensoen, cum litteris et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui deponere. Testes, datum supra.

**591. 1234/184v-11/03-07-1465. Scabini noluerunt. Solvit.**

De kinderen van wijlen Henricus Scheenken

1. Henricus,

2. Wolterus,

3. Ermgardis, gehuwd met Tielmannus Tielmanni van Engelen,

droegen over aan Godefridus Aelberti die Yegher een erfpacht van 1 mud rogge, gaande uit een huis, erf en tuin onder Oisterwijk, tussen erfgoed van Ancelmus die Molner en tussen erfgoed van Gerardus Petri Emmen, welke pacht Gerardus Henrici Scheenken (en zijn vrouw Katharina Theodorici van Capellen) gekocht had van Nycolaus Wolteri van den Dael, en welke pacht nu aan genoemde Henricus, Wolterus en Tielmannus behoort.

Henricus et Wolterus, fratres, liberi quondam Henrici Scheenken atque Tielmannus filius quondam Tielmanni de Engelen, maritus et tutor legitimus, ut dicebat, Ermgardis sue uxoris filie dicti quondam Henrici Scheenken, hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Buscoducis solvendam hereditarie purificationis et in Buscoducis tradendam, de et ex domo, area et orto, sitis infra libertatem de Oesterwijck, inter hereditatem Ancelmi die Molner ex uno et inter hereditatem Gerardi filii Petri Emmen ex alio, quam paccionem predictam Gerardus Scheenken filius quondam Henrici Scheenken predicti erga Nycolaum van den Dael filium quondam Wolteri van den Dael emendo acquisierat, prout in litteris, et que paccio nunc ad dictos Henricum, Wolterum et Tielmannum integraliter pertinere dinoscitur, ut dicebant, hereditarie supportaverunt Godefrido die Yegher filio quondam Aelberti die Yegher, cum litteris et iure, promittentes indivisi super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte eorum et ex parte dicti quondam Gerardi Scheenken et quondam Katharine sue uxoris filie quondam Theodorici van Capellen necnon ex parte quorumlibet heredum et successorum quondam Gerardi et Katharine predictorum deponere. Testes, datum supra. (Balyaert et Arkel. Datum tercia julii).

**592. 1234/192v-8/22-08-1465.**

Johannes Theodorici Nellen droeg over aan Laurencius Everardi Rolofssoen

1. een huis en tuin onder Oisterwijk, tussen erfgoed van Henricus Johannis van der Wiele, wijlen Henricus Renier en Willelmus Colen en tussen een openbare weg die door het Grielenshekken gaat,

2. een schuur met een deel van de tuin, onder Oisterwijk, tussen erfgoed van Henricus van der Wielen en tussen een openbare weg, welke goederen genoemde Johannes Theodorici Nellen verworven had van Gerardus Nycolai Wijtmans.

Johannes filius quondam Theodorici Nellen domum et ortum cum suis fundo et attinentiis, sitos infra libertatem de Oesterwijck, inter hereditatem Henrici van der Wiele filii quondam Johannis, quondam Henrici dicti Renier et Willelmi Colen ex uno et inter communem plateam transeuntem per repagulum dictum Grielenshekken ex alio, item horreum cum quadam parte orti sibi adiacente, situm ad locum predictum inter hereditatem Henrici van der Wielen ex uno

et inter communem plateam ex alio, quos domum et ortum, horreum cum parte orti predicti dictus Johannes filius quondam Theodorici Nellen erga Gerardum filium quondam Nycolai Wijtmans acquisierat, prout in litteris de Oesterwijck dicebat contineri, hereditarie supportavit Laurencio filio quondam Everardi Rolofssoen, cum litteris, aliis et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte sui deponere. Testes Boechem et Erpe. Datum XXII augusti.

**593. 1234/242-1/29-01-1465. Solvit.**

Johannes Arnoldi die Coster, man van Katharine Petri Nicolai Petri Berwijns, droeg over aan Mathias Wolteri Maess van Karrichoven de "?melioranonem" van een huis en tuin in Oisterwijk, tussen erfgoed van de investitura van de kerk van Oisterwijk en tussen erfgoed van Nicolaus Hollen, welke "melioranonem" Nicolaus Petri Berwijns verworven had van Wijtmannus Johannis Wijtmans. Belast zoals in de oude brieven vermeld.

Johannes filius quondam Arnoldi die Coster maritus et tutor legitimus, ut dicebat, Katharine sue uxoris filie quondam Petri filii quondam Nicolai filii quondam Petri Berwijns ?melioranonem unius domus et orti cum suis attinentiis sitorum in libertate de Oesterwijck, inter hereditatem investiture ecclesie de Oesterwijck ex uno et inter hereditatem Nicolai Hollen ex alio, quam melioranonem domus, orti cum suis attinentiis Nicolaus filius quondam Petri Berwijns erga Wijtmannum filium quondam Johannis Wijtmans acquisierat, prout in litteris de Oesterwijck dicebat contineri, hereditarie supportavit Mathie filio quondam Wolteri dicti Maess de Karrichoven, cum dictis litteris, aliis et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare et omnes obligationem et impeticionem ex parte sui et quondam Petri et Nicolai predictorum, necnon ex parte quorumlibet heredum et successorum eiusdem quondam Petri et Nicolai deponere, exceptis oneribus in dictis litteris contentis. Testes Boechem et Ghijselen. Datum supra. (XXIX januarii).

**594. 1234/242-2/29-01-1465. Solvit.**

Genoemde Mathias beloofde genoemde Johannes 8 peters met Lichtmis over een jaar. Dictus Mathias promisit super omnia et habenda dicto Johanni octo aureos peters vel valorem a purificationis proxime futuro ultra annum persolvendos. Testes Vladeracken et Erpe Datum supra.

**595. 1234/242-3/29-01-1465. Solvit.**

Petrus Arnoldi Godefridi sGruijters deed afstand van zijn recht tot vernaderen.

Petrus filius Arnoldi filii Godefridi sGruijters prebuit melioranonem domus, aree, orto cum suis attinentiis predictis, alter cessit et reportavit. Testes, datum supra.